АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.04.2024                      р.п. Мучкапский                                  №418

Об утверждении перечня водных объектов общего пользования,

расположенных в пешеходной доступности от границ населенных пунктов, в

отношении которых реализуется приоритетный порядок  их использования

для личных и бытовых нужд на территории Мучкапского муниципального

округа Тамбовской области

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

и в целях упорядочения использования водных объектов общего

пользования, расположенных на территории Мучкапского муниципального

округа Тамбовской области, для личных и бытовых нужд, администрация

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень водных объектов общего пользования,

расположенных в пешеходной доступности от границ населенных пунктов, в

отношении которых реализуется приоритетный порядок  их использования

для личных и бытовых нужд на территории Мучкапского муниципального

округа Тамбовской области, согласно приложению.

2.Признать утратившими силу:

 - Постановление администрации Мучкапского района Тамбовской

области от 20.09.2023 №662 «Об утверждении перечня водных объектов

общего пользования, расположенных в пешеходной доступности от границ

населенных пунктов, в отношении которых реализуется приоритетный

порядок их использования для личных и бытовых нужд на территории

Мучкапского района Тамбовской области»;

- Постановление администрации Мучкапского района Тамбовской

области от 02.11.2023 №748 «О внесении изменений в постановление

администрации Мучкапского района от 20.09.2023 №662 «Об утверждении

перечня водных объектов общего пользования, расположенных в

пешеходной доступности от границ населенных пунктов, в отношении

которых реализуется приоритетный порядок их использования для личных и

бытовых нужд на территории Мучкапского района Тамбовской области».

3.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве

массовой информации Мучкапского муниципального округа Тамбовской

области «Информационный вестник Мучкапского муниципального округа

Тамбовской области», разместить на сайте сетевого издания «Региональное

информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на  официальном

сайте администрации Мучкапского муниципального округа Тамбовской

области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Мучкапского муниципального

округа А.И.Писклова.

Глава Мучкапского

муниципального округа                                                          М.А. Коростелев

Щербак

Никита Николаевич

8 (47546) 3 19 82

http://www.top68.ru/

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Мучкапского муниципального округа

  от   23.04.2024 №418

Перечень

водных объектов общего пользования, расположенных в пешеходной

доступности от границ населенных пунктов, в отношении которых

реализуется приоритетный порядок их использования для личных и бытовых

нужд на территории Мучкапского муниципального округа

Тамбовской области

№

п/п

Наименование водного объекта Местоположение

1 Пруд «Большой Троицкий» с.Троицкое

2 Пруд «Купальня» д.Владимировка

3 Пруд «Школьный» д.Владимировка

4 Пруд «Сачков» д.Владимировка

5 Пруд «Щучий» 0,5 км на юго-восток от д.Владимировка

6 Пруд «Большой Владимировский» 0,65 км на юго-восток от д.Владимировка

7 Пруд «Малый Троицкий» с.Троицкое

8 Пруд «Сухой» 1 км северо-восточнее с.Покровка

9 Пруд «Кузнецовский» с.Сергиевка

10 Пруд «Новый Сергиевский» 0,3 км на юг от с.Сергиевка

11 Пруд «Малый Арбеньевский» с.Арбеньевка

12 Пруд «Большой Арбеньевский» 0,3 км на юг от с.Арбеньевка

13 Пруд «Большой Добринский» 1 км на юго-восток от д.Добринка

14 Пруд «Цымбаловский» 0,3 км от с.Арбеньевка